
TADDEI LUIGI SINDACO

5. TARQUINI GIULIANO CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

NOME

6. LUCARELLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

CARICA

2.

7. PACITTI GIANLUCA CONSIGLIERE PRESENTE

PIRRI SANDRO CONSIGLIERE

8. RICOTTI ALESSIA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

PRESENZA

9. SAULLI MAURO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 24 DEL 07-06-2019

OGGETTO: Elezione Commissione Elettorale Comunale.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sette del mese di giugno, alle ore 17:45, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunito il Consiglio
Comunale nelle persone dei Signori:

3.

10. GIOVINALE EMANUELE CONSIGLIERE PRESENTE

IACHETTINI STEFANIA CONSIGLIERE

11. CONTI REGINA CONSIGLIERE PRESENTE

PRESENTE

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  RAFFAELA SILVESTRINI.
Il Sig. Luigi Luigi, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la legalità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del giorno.

N.

1.

4. BOCCACCI MASSIMO CONSIGLIERE PRESENTE

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 289

Pubblicato dal 03-07-2019

Al 18-07-2019 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  SERANI PIERINA



Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 24 del 07-06-2019 1

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’articolo 41 del Decreto Leg.vo 18/08/2000, n. 267 il quale recita che il Consiglio Comunale,-
nella prima seduta, elegge tra i propri componenti la Commissione Elettorale Comunale ai sensi
degli artt. 12 e seguenti del D.P.R. 20/03/1967, n. 223;
Visto l’art. 12 del T.U. approvato con il D.P.R. 20/03/1967, n. 223 e successive modifiche ed-
integrazioni di cui l’ultima con legge n. 22 del 27/01/2006 di conversione del D.L. n. 1 del
03/01/2006, il quale recita che il Consiglio Comunale, nella prima seduta successiva all’elezione del
Sindaco e della Giunta elegge, nel proprio seno, la Commissione Elettorale Comunale che dura in
carica fino all’insediamento di quella che sarà eletta dal nuovo Consiglio Comunale e che nei
Comuni al cui Consiglio sono assegnati fino a 50 consiglieri la stessa è composta dal Sindaco e da
tre membri effettivi e da tre membri supplenti;
Ritenuto pertanto necessario, a seguito delle elezioni amministrative del 26 maggio 2019   procedere-
alla nomina della Commissione Elettorale Comunale;
Dato atto che ai sensi dell’art. 13 del predetto T.U. n. 223/1967 per la nomina deve essere osservata-
la seguente procedura:
dovranno essere fatte distinte votazioni prima per la elezione dei componenti effettivi, poi per laa)
elezione dei componenti supplenti;
il Sindaco non prende parte alle votazioni;b)
è richiesta la presenza di almeno la metà dei consiglieri assegnati;c)
ciascun consigliere dovrà scrivere un solo nome e saranno proclamati eletti coloro che avrannod)
riportato il maggiore numero di voti, purché non inferiore a tre;
a parità di voto è proclamato eletto il più anziano di età;e)
la minoranza consiliare deve essere rappresentata per cui, qualora nella votazione non siaf)
riuscito eletto alcun consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della
commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il consigliere di minoranza
che ha ottenuto il maggiore numero di voti;

Ritenuto di dover provvedere in merito in conformità alle citate disposizioni;-
Sentito il Segretario Comunale che illustra la proposta;-
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del-
decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 dal Segretario Comunale;
Distribuite le schede, si procede alla votazione palese per l’elezione dei componenti effettivi;-
Il risultato delle votazioni è il seguente:-

PRESENTI n. 11

VOTANTI n. 10 (non vota il Sindaco per imperio di legge)

Hanno ottenuto voti:
Il Consigliere Sig. Emanuele Giovinale: n. 3 voti;
Il Consigliere Sig. Massimo Boccacci: n. 3 voti;
Il Consigliere Sig. Mauro Lucarelli: n. 3 voti;

Schede bianche n. /
Schede nulle  n. /

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri effettivi della Commissione Elettorale Comunale i
Sig.ri:

Emanuele Giovinale (Maggioranza);1)
Massimo Boccacci (Maggioranza);2)
Mauro Lucarelli (Maggioranza).3)

Si procede successivamente alla nomina dei membri supplenti:

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 24 del 07-06-2019 2

Il risultato della votazione è il seguente: presenti n. 11 , votanti n. 10 (non vota il Sindaco per imperio di
legge).

Hanno ottenuto voti:

Il Consigliere Sig. Gianluca Pacitti; n. 3 voti;
Il Consigliere Sig.ra Regina Conti: n. 3 voti;
Il Consigliere Sig.ra Alessia Ricotti: n. 3 voti;

Schede bianche n. /
Schede nulle  n. /

Il Presidente proclama, quindi, eletti membri supplenti della Commissione Elettorale Comunale i
Sig.ri:

Gianluca Pacitti (Maggioranza);1)
Regina Conti (Maggioranza);2)
Alessia Ricotti (Maggioranza).3)

Quindi il Consiglio

DELIBERA

Di prendere unanimamente atto dei risultati della votazione come proclamata dal Presidente;1)

Di prendere altresì atto che il Sindaco è membro di diritto della Commissione e la presiede.2)

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


F.to  RAFFAELA SILVESTRINI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: Elezione Commissione Elettorale Comunale..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

Castel Sant’ Angelo Lì 07-06-2019

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 24 del 07-06-2019 3

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 13-07-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 03-07-2019

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 RAFFAELA SILVESTRINI

Castel Sant’ Angelo Lì 03-07-2019

ESECUTIVITA’

Esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3 del T.U. n. 267/00 in data

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

F.to  PIERINA SERANI

F.to  RAFFAELA SILVESTRINI

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. C.C. n. 24 del 07-06-2019 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

